"NSTITUTO DE EDUCACION DIGITAL DEL ESTADO DE PUEBLA
@ o PUEBLA

s £56 oS Estado de Flujos de Efectivo

Usr: Majesus Del 01/ene/2020 Al 30/sep/2020

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
" APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

2020

$63,207,421.68

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,176,767.68
$0.00

$0.00
$58,702,954.00
$200,200.00

$3,127,500.00

$0.00
$69,294,836.40

$47,374,847.03
$902,154.70
$5,678,426.38
$0.00

$0.00

$0.00
$7,124.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,332,284.29
$3,912,585.28

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Fecha y | 14/oct/2020
hora de Impresién| 05:49 p.m.

2019

$73,649,192.54

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,596,865.16
$0.00

$0.00
$53,502,730.88
$471,792.00

$17,526,377.09

$652,427 .41
$69,306,201.60

$50,626,440.34
$2,621,755.79
$7,708,044.14
$0.00

$0.00

$0.00
$8,349,961.33
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,342,990.94

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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PUEBLA
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: Majesus Del 01/ene/2020 Al 30/sep12020 Fecha y | 14/0ct/2020
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresién | 05:49 p.m.
Concepto ! 2020 2019
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $3,912,585.28 $4,342,990.94
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $14,215,653.38 $9,872,662.44
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $18,128,238.66 $14,215,653.38

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respansabilidad del emisor".

=

AMHRTELORES bIAZ DEYANIRKTROTAS ROSENDO
DIRECTOR GENERAL ) ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCION

ADMINISTRATIVA

VIRGINIA TRENE CARMONA QUIROZ
SUBDIRECTORA DE PLANEACION, RECURSOS Y SERVICIOS



